ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND

Lạng Sơn, ngày      tháng  3  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập 14 Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

tại 14 đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn

nhiệm kỳ 2021 - 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-UBBC ngày 02 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng

Sơn nhiệm kỳ 2021-2026 về việc ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị

bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh Lạng Sơn nhiệm kỳ 2021-2026;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh và Ban

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 14 Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng

Sơn nhiệm kỳ 2021 - 2026 (sau đây viết tắt là Ban bầu cử) tại 14 đơn vị bầu cử

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn nhiệm kỳ 2021 - 2026 (sau đây viết

tắt là đơn vị bầu cử), cụ thể như sau:

1. Ban bầu cử số 1: tại đơn vị bầu cử số 1, thành phố Lạng Sơn (gồm 04

phường, xã: phường Hoàng Văn Thụ, phường Tam Thanh, phường Vĩnh Trại và

xã Hoàng Đồng).

2. Ban bầu cử số 2: tại đơn vị bầu cử số 2, thành phố Lạng Sơn (gồm 04

phường, xã: phường Đông Kinh, phường Chi Lăng, xã Mai Pha và xã Quảng

Lạc).

3. Ban bầu cử số 3: tại đơn vị bầu cử số 3, huyện Tràng Định.

4. Ban bầu cử số 4: tại đơn vị bầu cử số 4, huyện Bình Gia.

5. Ban bầu cử số 5: tại đơn vị bầu cử số 5, huyện Bắc Sơn.

6. Ban bầu cử số 6: tại đơn vị bầu cử số 6, huyện Văn Lãng.

7. Ban bầu cử số 7: tại đơn vị bầu cử số 7, huyện Văn Quan.

2

8. Ban bầu cử số 8: tại đơn vị bầu cử số 8, huyện Cao Lộc.

9. Ban bầu cử số 9: tại đơn vị bầu cử số 9, huyện Chi Lăng.

10. Ban bầu cử số 10: tại đơn vị bầu cử số 10, huyện Hữu Lũng (gồm thị

trấn Hữu Lũng và 11 xã: Vân Nham, Thiện Tân, Yên Bình, Quyết Thắng, Minh

Tiến, Nhật Tiến, Thanh Sơn, Hòa Bình, Đồng Tiến, Hồ Sơn, Sơn Hà).

11. Ban bầu cử số 11: tại đơn vị bầu cử số 11, huyện Hữu Lũng (gồm 12

xã: Hữu Liên, Yên Thịnh, Yên Sơn, Yên Vượng, Đồng Tân, Cai Kinh, Hòa Lạc,

Tân Thành, Hòa Sơn, Minh Sơn, Hòa Thắng, Minh Hòa).

12. Ban bầu cử số 12: tại đơn vị bầu cử số 12, huyện Lộc Bình (gồm thị

trấn Lộc Bình và 09 xã: Khánh Xuân, Minh Hiệp, Thống Nhất, Mẫu Sơn, Yên

Khoái, Tú Mịch, Hữu Khánh, Đồng Bục, Hữu Lân).

13. Ban bầu cử số 13: tại đơn vị bầu cử số 13, huyện Lộc Bình (gồm thị

trấn Na Dương và 10 xã: Đông Quan, Tam Gia, Tú Đoạn, Khuất Xá, Tĩnh Bắc,

Sàn Viên, Lợi Bác, Nam Quan, Xuân Dương, Ái Quốc).

14. Ban bầu cử số 14: tại đơn vị bầu cử số 14, huyện Đình Lập.

(Có danh sách thành viên các Ban bầu cử chi tiết tại phụ lục kèm theo

Quyết định này).

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân

dân tỉnh thực hiện theo quy định tại khoản 3 Điều 24 và kết thúc nhiệm vụ theo

khoản 3 Điều 28 Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Hội đồng bầu cử quốc gia;

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Thành viên BCĐ, UBBC tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các Ban đảng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Các Huyện ủy, Thành ủy Lạng Sơn;

- TT HĐND, UBND các huyện, TP;

- Văn phòng UBND tỉnh, các phòng CM;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh, công báo tỉnh;

- Lưu: VT, (HXĐ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Tiến Thiệu

		2021-03-12T13:40:58+0700

		2021-03-12T15:04:24+0700

		2021-03-12T15:04:24+0700

		2021-03-12T15:04:24+0700